
UCHWAŁA NR XLVII.280.2023 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art 251 ust. 2 i art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźń. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zaplanowanych w budżecie na 2023 r., które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2023 oraz określa się ostateczny termin dokonania wydatków ujętych 
w wykazie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków ujętych w wykazie, o którym mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9869D88A-71D0-4891-A6DC-BE431AD53646. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 oraz ostateczne terminy 
dokonania wydatków 

 
 
 

L.p. Nazwa zadania Wartość zadania Ostateczny termin dokonania 
wydatku 

1 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
328 w zakresie wzmocnienia 
konstrukcji nawierzchni ul. 
Bolesława Chrobrego w m. 
Wojcieszów od km 97 + 550 do 
km 98+450 

330.458,59 30.06.2024 

2 Przebudowa dróg i chodników w 
GM. Wojcieszów celem 
podniesienia atrakcyjności 
turystycznej  

9.926,10 30.06.2024 

3 
 

Dostosowanie budynku Miejskiego 
Przedszkola Publicznego w 
Wojcieszowie do zaleceń ppoż. 

17.783,00 30.06.2024 

4 Koncepcja przebudowy 
oczyszczalni ścieków wraz z 
zapewnieniem gospodarki 
osadowej oczyszczalni ścieków 
przy ul. Bolesława Chrobrego 206 
A w Wojcieszowie 

14.145,00 30.06.2024 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.280.2023

Rady Miasta Wojcieszów

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9869D88A-71D0-4891-A6DC-BE431AD53646. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 
 

Dział Rozdział § Treść Plan 
600 60013 6300 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
330.458,59 

600 60016 6050 Wyadtki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

9.926,10 

801 80104 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

17.783,00 

900 90001 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

14.145,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII.280.2023

Rady Miasta Wojcieszów

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9869D88A-71D0-4891-A6DC-BE431AD53646. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII.280.2023 
Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie 
z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie 
wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku 
bankowego jednostki samorządu terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na 
odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Natomiast zgodnie z art. 251 ust 2 ustawy o finansach publicznych w przypadku podjęcia uchwały, 
o której mowa w art. 263 ust. 2, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi do budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego w terminie 15 dni od dnia określonego w tej uchwale. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do 
których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku zakończonego 
postępowania przetargowego. 

1. W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku (załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały) w pozycji 1. wymieniono zadanie inwestycyjne z ostatecznym terminem dokonania 
wydatku. 

W przypadku tego zadania zawarte jest Porozumienie z dnia 07.06.2023 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminy Wojcieszów dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn. 
"Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie wzmocnienia konstrukcji nawierzchni ul. 
Bolesława Chrobrego w m. Wojcieszów od km 97 + 550 do km 98+450".  

Z informacji uzyskanych od Województwa Dolnośląskiego - Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu,  zadanie nie jest możliwe do zrealizowania do dnia 31.12.2023 r. Z uwagi na okres aury 
zimowej i niekorzystne warunki pogodowe w terenie górskim wykonawca złożył wniosek o 
wydłużenie terminu wykonania umowy. Pomimo wszelkich starań nie ma możliwości przyspieszyć 
swoich prac, których reżim technologiczny wykonania warstw bitumicznych narzuca realizacje tych 
robót w odpowiednich warunkach atmosferycznych. Intensywne opady śniegu oraz utrzymująca sie 
ujemna temperatura powietrza narzuca konieczność wydłużenia terminu realizacji prac do kresu 
wiosennego, który pozwoli na właściwe i trwałe dokończenie robót bitumicznych. 

2. W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku (załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały) w pozycji 2 wymieniono zadanie inwestycyjne z ostatecznym terminem dokonania wydatku. 
W przypadku tego zadania zawarta jest umowa Nr DR.271.9.2022 z dnia 10 marca 2022 roku na 
wykonanie zadania dot.  wykonania projektu zamiennego dla istniejącej dokumentacji projektowej 
w ramach zadania pn. "Uzbrojenie i budowa ul. Słonecznej w Wojcieszowie". 

Pomimo upływu wyznaczonego terminu wykonawca nie wykonał zadania, wobec czego należy 
zabezpieczyć środki na zapłatę jego wynagrodzenia. Na brak dochowania terminu realizacji 
przedmiotowego zadania bezpośredni wpływ miały trudności wykonawcy z przygotowaniem projektu 
zamiennego budowy ul. Słonecznej i dostosowaniem go do różnic pomiędzy istniejącą dokumentacją. 
Ze względu na poziom skomplikowania formalności jakich wykonawca musiał dopełnić, nie ma 
możliwości zakończeniu zadania do dnia 31.12.2023 r. 

3. W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku (załącznik nr 1 do niniejszej  
uchwały) w pozycji 3 wymieniono zadanie inwestycyjne z ostatecznym terminem dokonania wydatku 
pn.: "Dostosowanie budynku Miejskiego Przedszkola Publicznego w Wojcieszowie do zaleceń ppoż." 
Przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, wyłoniono Wykonawcę i 
podpisano umowę nr MPP 2/09/2023 z firmą "Stolarstwo Andrzej Kozłowski". Trudności w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9869D88A-71D0-4891-A6DC-BE431AD53646. Podpisany Strona 1



zakończeniu pojawiły się z powodu dodatkowych nie przewidzianych prac renowacyjnych, po 
odsłonięciu stolarki zabytkowych drzwi i zdjęciu kilku warstw farby olejnej, okazało się, że są 
pokaźne  zmiszczenia przez korniki, prace renowacyjne wymagają większego nakadu pracy ręcznej i 
uzupełnień ubytków. 

 4. W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku (załącznik nr 1 do niniejszej  
uchwały) w pozycji 3 wymieniono zadanie inwestycyjne z ostatecznym terminem dokonania wydatku 
pn.: "Koncepcja przebudowy oczyszczalni ścieków wraz z zapewnieniem gospodarki osadowej 
oczyszczalni ścieków przy ul. Bolesława Chrobrego 206 A w Wojcieszowie". Z uwagi na wąską 
specjalizację i brak ekspertów w tym zakresie na rynku wykonawców wystąpiły trudności w 
dokonaniu wyboru Wykonawcy zadania. Przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego, wyłoniono Wykonawcę i podpisano umowę nr DK 2/12/2023 z Przedsiębiorstwem 
Produkcuyjno-Handlowo-Usługowym na opracowanie Koncepcji przebudowy oczyszczalni ścieków 
w Wojcieszowie. Koncepcja obejmować będzie rozwiązania uwzględniające istniejące 
uwarunkowania oraz maksymalne wykorzystanie istniejących urządzeń i obiektów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9869D88A-71D0-4891-A6DC-BE431AD53646. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII.280.2023 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




